
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2014 M. SPALIO 24 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-261 „DĖL ENERGETIKOS VALSTYBINĖS KONTROLĖS IR 

VARTOTOJŲ ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ KONTROLĖS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gruodžio 5 d. Nr. 1-321 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių aprašo, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl 

Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“, nuostatas: 

1. P a k e i č i u  Energetikos valstybinės kontrolės ir vartotojų energetikos įrenginių 

kontrolės tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. spalio 24 d. 

įsakymu Nr. 1-261 „Dėl Energetikos valstybinės kontrolės ir vartotojų energetikos įrenginių 

kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Energetikos valstybinės kontrolės ir vartotojų energetikos įrenginių kontrolės tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos (toliau – VEI) pareigūnų veiklą, kontroliuojant energetikos objektų, energetikos 

įrenginių ir vartotojų energetikos įrenginių įrengimą, eksploatavimą, techninę saugą; energijos ir 

energijos išteklių gamybos, perdavimo, skirstymo, tiekimo patikimumą ir vartojimo efektyvumą.“ 

1.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Energetikos objektų ir energetikos įrenginių valstybinė kontrolė atliekama visoje 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, neatsižvelgiant į jų nuosavybės valdymo formą.“ 

1.3. Pakeičiu III skyrių ir jį išdėstau taip: 

 

„III SKYRIUS 

ENERGETIKOS OBJEKTŲ, ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ IR VARTOTOJŲ 

ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TIKRINIMAS 

 

9. Energetikos objektai, energetikos įrenginiai ir vartotojų energetikos įrenginiai tikrinami: 

9.1. Patikrinant Aprašo 8.6 papunktyje nurodytus pastatytus, rekonstruotus, modernizuotus 

energetikos objektus ir energetikos įrenginius, ir prieš pradedant šiuos įrenginius eksploatuoti, 

pripažįstant tinkamais naudoti; 

9.2. atliekant planinius patikrinimus; 

9.3. atliekant neplaninius patikrinimus; 

9.4. vertinant asmenų, valdančių ir (arba) eksploatuojančių energetikos įrenginius, 

užpildytas energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties deklaracijas. 

10. Energetikos objektų ir energetikos įrenginių tinkamumo naudoti patikrinimo metu 

įvertinama: 

10.1. ar energetikos objektas ir (arba) įrenginys pastatytas, rekonstruotas pagal statinio 

projekto sprendinius, ar statinio projekto sprendiniai neprieštarauja teisės aktų reikalavimams bei 

energetikos įrenginių gamintojų įrengimo ir eksploatavimo instrukcijoms; 

10.2. ar atlikti visi energetikos įrenginių montavimo, bandymo, matavimo, paleidimo ir 

derinimo darbai. 



2 

11. Planinių patikrinimų metu tikrinami: 

11.1. energetikos objektai, energetikos įrenginiai, išskyrus įrenginius, nurodytus 12
1
 punkte; 

11.2. visuomeninės paskirties pastatų energetikos įrenginiai; 

11.3. vartotojų energetikos įrenginiai: 

11.3.1. didesnės kaip 250 kW galios elektros energetikos įrenginiai; 

11.3.2. šilumos įrenginiai, kai jų visų bendra galia didesnė kaip 400 kW; 

11.3.3. didesnės kaip 10 MW galios šilumos įrenginiai, kai centralizuotai pagaminta šilumos 

energija tiekiama iš šilumos perdavimo tinklo; 

11.3.4. suskystintų naftos dujų rezervuarų, balionų įrenginiai ir skirstomieji dujotiekiai;  

11.3.5. naftos ir naftos produktų bei kito skystojo kuro talpyklos per 1000 m
3
 ir jų 

technologiniai priklausiniai; 

11.3.6. daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemos. 

12. Energetikos objektų, energetikos įrenginių ir vartotojų energetikos įrenginių neplaniniai 

patikrinimai atliekami: 

12.1. esant pagrįstam fizinių ar juridinių asmenų prašymui, tiriant pagal kompetenciją 

skundus, avarijas ar sutrikimus, nelaimingus atsitikimus, susijusius su energetikos įrenginiais ar 

energijos vartojimu; 

12.2. Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos nurodymu (pavedimu) ir VEI viršininko 

pavedimu; 

12.3. kai pagal energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties deklaracijas nustatoma, kad 

kyla techninės saugos rizika, pavojus asmenims, visuomenei ir aplinkai. 

12
1
. Energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties deklaracijomis tikrinami tie energetikos 

įrenginiai, kurie, pagal VEI viršininko nustatytus kriterijus, priskiriami energetikos įrenginio žemos 

rizikos lygiui bei kurių pavojaus asmenims, visuomenei ir aplinkai tikimybė maža ir kurie atitinka 

vieną iš šių energetikos įrenginių grupių: 

12
1
.1. elektros energijos nuo 30 kW iki 250 kW galios vartotojų įrenginiai; 

12
1
.2. elektros energijos gamybos įrenginiai (elektrinės) iki 100 kW įrengtosios galios, 

išskyrus elektros energiją gaminančių buitinių elektros energijos vartotojų įrenginius; 

12
1
.3. šilumos įrenginiai nuo 100 kW iki 10 MW galios (išskyrus energetikos įrenginius, 

nurodytus 11.2.4 ir 11.2.7 papunkčiuose), kai centralizuotai pagaminta šilumos energija tiekiama iš 

šilumos perdavimo tinklo; 

12
1
.4. šilumos įrenginiai, kai jų visų bendra galia nuo 250 kW iki 400 kW; 

12
1
.5. dujų įrenginiai nuo 100 kW iki 400 kW galios.“ 

1.4. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„IV SKYRIUS 

ENERGETIKOS OBJEKTŲ, ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ IR VARTOTOJŲ 

ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TIKRINIMO PROCEDŪROS“ 

 

1.5. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Energetikos objektai ir energetikos įrenginiai, taip pat Aprašo 11.3 papunktyje nurodyti 

vartotojų energetikos įrenginiai planinių patikrinimų metu tikrinami pagal VEI viršininko patvirtintą 

energetikos objektų ir energetikos įrenginių patikrinimų metinį planą (toliau – Metinis planas) ir 

vadovaujantis energetikos įrenginių eksploatavimo ir techninės būklės patikrinimo akte pateiktais 

klausimais. Metinis planas, energetikos įrenginių eksploatavimo ir techninės būklės patikrinimų 

aktų klausimai yra vieši bei skelbiami VEI interneto svetainėje.“ 

1.6. Papildau 13
1
 punktu: 

„13
1
. Metinį planą ateinantiems metams tvirtina VEI viršininkas iki einamųjų metų gruodžio 

15 d.“ 

1.7. Papildau 13
2
 punktu: 



3 

„13
2
. Į Metinį planą įtraukiami ir energetikos įrenginiai, kurie bus tikrinami energetikos 

įrenginio eksploatavimo atitikties deklaracijomis. VEI apie tai raštu informuoja asmenis, valdančius 

ir (arba) eksploatuojančius energetikos įrenginius;“ 

1.8. Papildau 13
3
 punktu: 

„13
3
. Į Metinį planą planiniams patikrinimams įtraukiami ir VEI teritorinių skyrių atrinkti 

energetikos įrenginiai, kuriems užpildytos energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties 

deklaracijos, ne mažiau kaip po 1 proc. iš skirtingų energetikos sektorių (elektros, atsinaujinančių 

išteklių, šilumos, dujų, naftos) nuo einamaisiais metais pateiktų deklaracijų skaičiaus, o taip pat 

energetikos įrenginiai, kuriems turėjo būti užpildytos deklaracijos, bet jos nebuvo užpildytos ir 

pateiktos VEI.“ 

1.9. Papildau 13
4
 punktu: 

„13
4
. Asmenys, valdantys ir (arba) eksploatuojantys energetikos įrenginius, kurių įrenginiai 

įtraukti į energetikos objektų ir energetikos įrenginių patikrinimų metinį planą, užpildytas 

energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties deklaracijas privalo pateikti VEI iki rugsėjo 30 d.“ 

1.10. Papildau 13
5
 punktu: 

„13
5
. Energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties deklaracijos tam pačiam įrenginiui 

pildomos kas 6 metai, teikiamos VEI, registruojamos ir vertinamos VEI pareigūnų.“ 

1.11. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.12. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Apibendrinti visų patikrinimų rezultatai pateikiami VEI metinėje veiklos ataskaitoje, 

teikiamoje Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai ir skelbiamoje VEI interneto svetainėje, o 

galinčių turėti prevencinę reikšmę avarijų, sutrikimų, nelaimingų atsitikimų, susijusių su 

energetikos įrenginiais, aprašymai gali būti skelbiami ir žiniasklaidos priemonėse.“ 

1.13. Papildau Aprašo 1 priedą 3
1
 punktu: 

„3
1
. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas;“ 

2. P a v e d u  Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininkui 

parengti ir patvirtinti Energetikos įrenginių tikrinimo energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties 

deklaracijomis tvarką.  

 

 

 

L. e. energetikos ministro pareigas Rokas Masiulis 


